муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1-Центр образования»

(МБОУ «Гимназия№1-ЦО»)

ПРИКАЗ

0 б ~  • -/■/, 2024г. № Ф 9'

г. Щекино

О ФОРМИРОВАНИИ И НАЗНАЧЕНИИ КОМИССИИ
ПО СВЕРКЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ФОНДА С ФЕДЕРАЛЬНЫМ

СПИСКОМ ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ,
ВЫЯВЛЕНИЮ, ИЗЪЯТИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ

ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании
в РФ», № 114-ФЗ от 25.07.2002г. «О противодействии экстремистской деятельности, № 436-ФЗ от
29.12.2010г. «О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

1. Царевой Л.Ю., заведующей библиотекой, иметь распечатанный Федеральный список
экстремистских материалов.
2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 - Центр образования» с Федеральным списком
экстремистских материалов, выявлению, уничтожению экстремистских материалов в следующем
составе:

председатель комиссии:
- Царева Л.Ю., заведующая библиотекой;
члены комиссии:
- Белецкая И.Ю., заместитель директора по УВР;
- Бурганова З.Т., учитель русского языка и литературы;
- Баранова Е.В., инженер.

3. Сверку библиотечного фонда проводить один раз в квартал.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исп.: Царева Л.Ю.

4. Контроль за испс

О.А. Ананьева

Тел: 8-48751-5-44-65

		2024-11-29T17:22:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1 - ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"